Российская Федерация
Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района

Кинельский

Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	    от  5 декабря  2016 г.
	 № 125

                    с. Малая Малышевка

	«О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья  2017 года на территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области».

     В соответствии с Федеральным Законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера» от 21.12.94г. № 68-ФЗ  в целях  защиты населения и территории поселения от  возникновения чрезвычайных ситуаций, предотвращения  и сокращения возможного ущерба от весеннего паводка, руководствуясь ст. 15 федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав постоянно действующей противопаводковой комиссии на территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области (приложение №1).
2. Утвердить план противопаводковых мероприятий на 2017 год

 (приложение №2).
3. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для проведения противопаводковых мероприятий на 2017 год (приложение № 3).
4. До 27 февраля 2017 года провести заседание паводковой комиссии повесткой дня «О мерах по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод и недопущению чрезвычайных ситуаций, связанных с половодьем на территории сельского Малая Малышевка  в 2017 году».

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава сельского поселения

Малая Малышевка муниципального района

Кинельский Самарской области                                               С.В. Курапов

	Приложение № 1

к Постановлению

главы администрации

сельского поселения Малая Малышевка

муниципального района Кинельский

Самарской области

от «5» декабря 2016 года № 125

СОСТАВ

постоянно действующей противопаводковой комиссии сельского поселения Малая Малышевка

муниципального района Кинельский

	Курапов Сергей Викторович
	- председатель  паводковой комиссии,

глава администрации поселения

	Авдеев Александр Владимирович
	- заместитель председателя паводковой комиссии,

 директор МУП ЖКХ «Малышевка»

члены комиссии:

	Семенова Елена Ивановна
	-  заведующая Маломалышевским поликлиническим отделением ГБУЗ СО « Кинельской ЦБГ и Р»

	Барсуков Василий Михайлович
	начальник участка «Маломалышевский» филиала «Кинельгоргаз» ООО «СВГК».

                                                                                                                        Приложение № 2

к Постановлению

главы администрации

сельского поселения Малая Малышевка

муниципального района Кинельский

Самарской области

от «5» декабря  2016 года № 125
План

основных мероприятий

по подготовке и обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод

на территории сельского поселения Малая Малышевка

муниципального района Кинельский Самарской области

в период весеннего половодья 2017 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения

	Ответственные

за исполнение

	1. В подготовительный период

	1.1.
	Корректировка плана действий по предупреждению и ликвидации ЧС.
	до

16 февраля 2017 года
	Председатель паводковой комиссии сельского поселения Малая Малышевка , глава сельского поселения Малая Малышевка

	1.2..
	Корректировка состава паводковой комиссии сельского поселения Малая Малышевка

	до

16 февраля 2017 года
	Председатель паводковой комиссии сельского поселения Малая Малышевка , глава сельского поселения Малая Малышевка

	1.3.
	Уточнение перечня предприятий (Организаций), состава сил и средств, планируемых для выполнения противопаводковых мероприятий
	до

16 февраля 2017 года
	Председатель паводковой комиссии сельского поселения Малая Малышевка , глава сельского поселения Малая Малышевка

	1.4.
	Заключение договора с МУП ЖКХ «Малышевка»на выполнение работ по очистке от снега улиц и переулков  для пропуска талых вод в населённых пунктах сельского поселения Малая Малышевка
	до

16 февраля 2017 года
	Глава сельского поселения Малая Малышевка

	1.5.
	Проведение заседания паводковой комиссии и КЧС и ОПБ с повесткой дня: «О мерах по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод и недопущению чрезвычайных ситуаций, связанных с половодьем, на территории сельского поселения Малая Малышевка  в 2017 году»
	до

27 февраля 2017 года
	Председатель паводковой комиссии сельского поселения Малая Малышевка глава сельского поселения Малая Малышевка

	1.6.
	Организовать комплексное обследование дорог местного значения, водопропускных труб, канализационных стоков на территории поселения, попадающих в зону возможного подтопления.
	до

16 марта 2017 года
	Председатель паводковой комиссии сельского поселения Малая Малышевка глава сельского поселения Малая Малышевка

	1.7.
	Обеспечение готовности средств связи, системы оповещения к выполнению задач по своевременному оповещению и информированию населения при угрозе затопления населённых пунктов сельского поселения Малая Малышевка
	постоянно
	Председатель паводковой комиссии сельского поселения Малая Малышевка глава сельского поселения Малая Малышевка руководители организаций, учреждений, предприятий.

	1.9.
	Организация контроля за ходом выполнения противопаводковых мероприятий в подготовительный период. Рассмотрение результатов мероприятий на заседании паводковой комиссии.
	постоянно

	2. В период пропуска паводка

	2.1.
	Сбор и анализ информации о паводковой обстановке на подведомственных территориях и объектах коммунальной инфраструктуры
	постоянно
	Председатель паводковой комиссии сельского поселения Малая Малышевка

	2.2.
	Организация (при необходимости) круглосуточное дежурство членов паводковой комиссии сельского поселения Малая Малышевка  и постоянное наблюдение за ледовой и паводковой обстановкой в угрожаемых населённых пунктах
	с 15 марта 2017 года до окончания паводка
	Председатель паводковой комиссии сельского поселения Малая Малышевка глава сельского поселения Малая Малышевка руководители организаций, учреждений, предприятий.

	2.3
	Осуществить расчистку мест для пропуска талых вод в пойме ручья «Калинник»
	В период половодья
	МУП ЖКХ «Малышевка»

	2.4
	Осуществлять постоянный контроль за состоянием мест водоотведения в селе Александровка, поселках Подлесный и Сосновка

	Ростовский Владимир Васильевич, глава КФХ»Ростовская»

Юдакова Валентина Николаевна, депутат Собрания представителей СП Малая Малышевка

	2.5
	Постоянно контролировать  состояние  плотины «Язевка»

	ООО «Водолаз»

	2.6
	Произвести нарезку борозд для отведения талых вод со склонов, обращенных к селу

	МУП ЖКХ «Малышевка

	2.7
	Организовать подвоз песка в места предполагаемых  подтоплений

	администрация сельского поселения Малая Малышевка

	2.8
	Предоставление сведений в ЕДДС о складывающей обстановке в период паводка.

	глава администрации сельского поселения Малая Малышевка

	2.9.
	Организация и проведение очистки крыш зданий от снега на территории поселения:

- зданий школ;

- зданий детских садов;

- зданий СДК и библиотеки;

-зданий больницы;
- здания ГУ «ЦСО граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального района  Кинельский».
	март-апрель

2017 года
	Руководители организаций, учреждений, предприятий, расположенных на территории поселения

	2.9.1
	Разработка оперативного плана действий по каждому потенциально подтапливаемому пункту или части его территории.
	до

25 марта 2017 года
	Паводковая  комиссия сельского поселения Малая Малышевка , глава сельского поселения Малая Малышевка

	2.9.2
	Проводить  своевременное оповещение населения о возможности подтопления жилья и построек, информирование населения о складывающей обстановке через  «Вестник Малой Малышевки» (публикация статей, распространения памяток, листовок) по действиям населения подтоплении территорий, домов.
	с марта 2017  года до окончания паводка
	Председатель паводковой комиссии сельского поселения Малая Малышевка а, заместитель главы администрации сельского поселения Малая Малышевка

	3. После прохождения паводка

	3.1.
	Организация и проведение своевременной уборки подведомственных территорий и объектов от последствий паводковых вод.
	по отдельным планам
	Глава сельского поселения Малая Малышевка , руководители организаций, учреждений, предприятий.

	3.2.
	Проведение обследования жилых зданий, придомовых коммуникаций на предмет выявления разрушений, осадки зданий, подмывов, размывов, деформации и прочих последствий затоплении, составление планов ремонтно-восстановительных работ, определение источников финансирование
	по отдельным планам
	специальные комиссии, созданные администрацией сельского поселения Малая Малышевка  совместно с комиссиями района (по согласованию)